
OBSAH

Ф LEDEN Ф
Zdravíčko z obýváku

Pěstujeme řeřichu a požitku pro doplnění vitamínů a minerálů 
Sbíráte bylinky?

Rady pro sběr bylinek к domácímu použití 
Zimní jíde ln íček  s bylinkam i

Několik zajímavých a netradičních receptů pro zdraví 
Napij, se synečku , napij ...

Bylinná vína a vinné odvary 
Kněz, k te iy  léčil

Michal Pavlík, léčitel ze Závor и Trnavy 
U sínám e s by linkam i pod h lavou  

Bylinný pytlíček na spaní podle Valdemara Grešíka

Ф ÚNOR Ф
Čaj, nebo odvar?

O tom, jak  se správně vaří bylinný čaj 
Vyzrajeme n a  rým u?

Několik přírodních receptů a postupů proti rýmě 
Cizinci n a  zah rádce

Neobvyklé zeleniny na zahrádce a jejich léčivé účinky 
Postavte si py ram idu

O jednom netradičním oboru alternativní medicíny 
Kdo byla A ntonie Lysá 

Portrét vyhlášené léčitelky 
Z en -šen  -  záz rak  z východu 

Několik slov o legendární bylině 
C hutný  experim ent

Merlík, kozí noha a pastinák nejen v kuchyni

Bříza
Ф BŘEZEN *

Co všechno se dá udělat se symbolem měsíce března



L ékárna  v tru h lík u
Pěstujeme léčivé byliny za oknem 

T rochu  o p ů s tu
V postní době si připomeneme několik zásad zdravé nevýživy 

F ra n tiše k  F erd a  -  legenda m ezi léčiteli 
Bohumil Hrabal vypráví o páteru Ferdovi 
Z receptáře slavného léčitele F. Ferdy 

M alý ja rn í  kaleidoskop , te n to k rá t o plevelu 
Jak si z nepřítele udělat pňtele 

Květiny ja k o  lidé
O vzájemné snášenlivosti rostlin na zahrádce

*  DUBEN *
D ub

Síla symbolu měsíce dubna, čili dodavatel energie 
U niverzální lék  n en í

O švédských kapkách s Valdemarem Grešíkem 
H u rá  do kopřiv

Něco návodů a receptů jak  využít kopřivy nejen v léčení, 
ale i v kuchyni 

In d iá n sk á  žvýkačka
Pravá americká kvalita na zahrádce 

P řírodní chem ická  to v árn a
Biozahrádka ještě jednou, tentokrát zelené hnojení 

J a r n í  jíde ln íček  s by linkam i

*  KVETEN *
Zdravíčko je n  kvete

Ještě jednou na zahradě 
Když chybí lékař

O slovenském léčiteli Jánu Halászovi 
Ó, m ěsíčk u  zah rad n ick ý

Pár slov o populární květince z naší zahrady 
O opilém  h rn c i

Také o tom, co nám neprospívá, aleje to příjemné 
Proč se  ř ík á  sed m ik rá sk a  

Jeden recept jak  vylepšit pleť



Květiny proti škůdcům  
Nahraďte chemii bylinami

Jedovaté bej li .
Varování před některými květinami

«  ČERVEN 9
Lípa

O voňavém stromu a také o tom, Jak si Ji nesplést 
Mág lidského tě la

Portrét Jiňho Janči, ostravského léčitele 
Bylina sv. J a n a

O třezalce a o tom, к čemu všemu poslouží 
Co vám  to ro ste  v tru h lík u ?

Lichořeňšnice -  zdroj vitamínů a minerálů

9 ČERVENEC 9
Divizna

O babských receptech 
Co s angreštem

Recept na zajímavý angreštový džem 
A teď do lesa

Lesní plodiny nejen v kuchyni, ale i v pňrodní lékárně 
Sluníčko pálí

Recepty p ro ti d ravém u  s lu n c i 
Letní jídeln íček  z bylinek 
Voňavé m áslo

Několik receptůjak máslíčko vylepšit

9 SRPEN 9
Myší ocásek

Rebríček, к čemu pomůže 
Dobrou noc, aneb o nespavosti 

Ještě Jeden voňavý pytlíček na spaní a o tom, co je  pňčinou 
nespavosti 

Tajemné houby
O houbách trochujinak 

Chvála kořenů 
Něco o kořenové zelenině



. ite ZAR I ^
P ožehnán í ze zah rád k y

Co dovedou cibule a česnek 
Šípková R ůženka  n esp í 

Jak se šípky 
B ába  ze Sem il

Vzpomínka na Květoslavu Patočkovou 
O šťavnatém  podzim u

К čemu slouží zeleninové šťávy 
M alý kaleidoskop  (ten tok rá t podzim ní)

*  RlJEN *
P ěstu jte  si Popelku

O málo známém rakytníku řešetlákovém 
Zelíčko, zelí

Co všechno lze udělat se zelím 
B ab k a  z K opem ice

O pohronské léčitelce Terézii Milnichové 
V oňavá z a h rá d k a

Nejbližší léčivky v kuchyni 
Podzim ní jíde ln íček  s by linkam i

iti LISTOPAD iti
Šlechtický s trom

Ořešák a jak  s ním nakládat 
N ečekejte n a  cho robu

O významu obilních klíčků, ve zdravé výživě 
D obrá m ysl -  p ů l zdraví

Ze vzpomínek východočeského léčitele Josefa Prouzy 
Oj, kostihoj!

O kostiválu lékařském zase trochujinak 
Bylinky к  folklóru

Připomínka starých pořekadel a písniček 
(až v prosinci)



Ф PROSINEC Ф
Přírodní kosm etika

Byliny, které slouží к pěstování krásy
O hosipě čili an tisk lero tín  

Co dělat, když zapomínáme 
Zdraví nad  hlavou

Proč jmelí jen o vánocích a ne také jindy?
Medové léčení

Malá pňpomínka toho, že к bylinkám patří také med 
K alendář sběru  léčivek


